



Obec Komňa

Komňa 42, PSČ 687 71

Váš dopis značky:

Ze dne:

Naše značka: OUko220/2021

Vyřizuje:

Datum: 11.05.2021

Příloha:

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dobrý den,

jak jsem již několikrát avizovala v tomto měsíci - květnu proběhne plánovaná schůzka, na které budeme prezentovat občanům obce Komňa alternativu energetické a odpadové budoucnosti obce připravovaný projekt - aquaponie propojené s energetickým centrem katalytické mineralizace. Naším zájmem je poskytnout občanům maximum komplexních a ucelených informací k připravovanému projektu. Proto jsme iniciovali setkání, na kterém občany seznámíme s projektem a celou vizí záměru.

Cílem setkání je poskytnout dostatek informací, aby nedocházelo k domněnkám, pochybnostem a spekulacím, které by mohly vzniknout z neinformovanosti, případně nepochopení celého záměru. Snahou bude rozšířit povědomí v dané problematice ve všech souvislostech.

Odpovědi k žádosti ze dne 27. 4. 2021:

Ad 1.

Schůzka se uskuteční v neděli 30. 5. 2021. Tento termín a hodina bude taktéž oznámen na úřední desce obecního úřadu, internetových stránkách obce a vyhlášen v místním rozhlase.

Ad 2.

Schůzka se uskuteční jen v případě příznivé epidemiologické situace. Obec musí a bude striktně dodržovat všechna opatření, která budou platná v termínu plánovaného setkání. S tím souvisí také povolený počet osob, které se schůzky budou moci zúčastnit. Do místnosti bude vpuštěn pouze takový počet osob, který nám epidemiologická opatření dovolí a za dodržení bezpečnostních opatření, tj. respirátory, desinfekce. V případě nepříznivé situace bude termín schůzky přeložen.

Ad 3.

Schůzka k výše uvedenému projektu je určena **především** pro občany obce Komňa. Pokud se občané rozhodnou přizvat fundovaného odborníka v oboru, budeme rádi, můžeme získat informace, také od nezávislého člověka, který se problematikou dlouhodobě zabývá. V případě, že bude takovýto člověk z vaší strany přizván, žádáme Vás, aby nám bylo oznámeno jméno, koho zastupuje a jakou má prokazatelnou odbornost v dané věci. Toto prosím sdělte minimálně 3 dny předem na obecní úřad z důvodu uvedeného v bodě 2.

Ad 4.

Schůzky se zúčastní zástupci Zastupitelstva obce Komňa a zástupci společnosti ENOTEP a.s.

Ad 5.

Schůzku plánujeme na 2-3 hodiny, případně bude prodloužena. Všem, které tento projekt zajímá bude poskytnut dostatečný prostor na dotazy. Občané mohou své dotazy podávat i písemnou formou na obecním úřadě, abychom dosáhli plnohodnotné diskuse.

Ad 6.

Nebude povolený audio ani video záznam ze schůzky. Nemůžeme zajistit souhlas všech zúčastněných osob (vzhledem k naplnění GDPR). Totéž se týká zveřejnění záznamu z tohoto setkání. Občané mají možnost zúčastnit se této schůzky osobně.

Ad 7.

Občané obce Komňa se mohou seznámit s projektem v termínu od 30. 5. 2021 - 30. 6. 2021 na obecním úřadě Komňa, kde bude k dispozici v tištěném náhledu. Vizualizace bude taktéž umístěna na internetových stránkách obce a ve vývěsce obecního úřadu u autobusové zastávky.

Ad 8. viz. odpověď k bodu 3 a 7.

Ad 9. Dotace jsou vyhlášeny Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR na úspory energie s EPC (Energy performance contracting), příjem žádostí je do 30. 6. 2021.

S pozdravem

Ing. Jana Křížková v.r.
starostka obce